27 Marcus Tullius CICERO, De oratore, lib. II, cap. 9, 36: << Historia .vero testis 
temporum, lux veritatis, vita [= via?] memoriae, magistra vitae, nuntia vetustatis », 
Vide etiam ea quae egregie dixit Superior generalis p. Leonardus Buijs prolusione 
sua inaugurali in congressu historico CSSR, die 29 martii 1948: << Res historica tantam 
nobilitatem habet, ut iam ex seipsa nostram mentem attrahat. [ ... ] Maioris momenti 
est, quod de cetero magis accedit ad indolem huius scientiae, ipsa utilitas quam 
afl'ert ad vitam recte ordinandam >>. Analecta CSSR 20 (1948) 51-57. 

· 28 Uti semper in re historica, divisio materiae in aetates est aliquantum arbi
traria; ex altera· parte tamen est necessaria ad capiendum conspectum eventuum et 
motuum qui per longius tempus volvuntur. 

1 
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Primus Rector Maior romanus agendi sua ratione in materia 
oblatorum quodam modo fundamenta iecit ulterioris evolutionis. Ideo 
bene visum est historicae indagationis initium a regimine p. Mauron 
desumere, eo vel magis qu:um quaedam documenta maioris momenti 
proponenda obv:eniant, ad quae in ulterioribus studiis delegari potest. 

In decreto S. Congregationis Episcoporum et Regularium diei 
2 iulii 1841, quo Congregàtio SS.mi Redemptoris «pro nunc in sex 
Provincias distribuebatur », etiam statuebatur sub n. 9 quod in proxi
mo celebrando capi tulo. generali « · defìniantur facultates per Provin
ciales stabiliter exercendae » 29

• In capitulo generali, Romae habito 
diebJ,ls 27 aprilis- 20 iulii 1855, quo p. Mauron die 2 maii Rector 
Maior electus est, facultates superiorum provincialium revera defìni
tae sunt. De admissione oblai:orum non est sermo, sed · haec facultas 
eis certe delegabatur in statuto n. XII: « ha:bent Provinciales ex dele
·gatione omnes gratias, concessiones et facultates spirituales, quae in 
privilegiis nostris exprimuntur, et quas, in quantum · communica- . 
biles sunt, subjectis communicare possunt » 30

• Festa praesentatio
ni,s B. M. V., die 21 novembris 18:55, superiores provincia:les nomi~ 
nati sunt eisque missum est sub eodem die foliu:m inscriptum «Fa
cultates in capitulo generali definitae et per Provinciales stabiliter 
exercendàe », cuius textus omnino congruit cum capituli statutis supra 
memoratis 31

• Et hoc quidem ex decisione consultationis gubernii ge" 
netalis diei 14 novembris 32

• In appendicem ad epistulam suam dr~ 
cularem diei 15 iulii 1860 p. Mauron elenchum facultatum inseruit, 
omnibus Congregationis sodalibus eas . notas f~ciens 33